ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 012/05/21-1155/2021

«01» марта 2022 года                                                                                  г. Йошкар-
Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя – начальник
отдела   <...>;

член Комиссии – ведущий специалист-эксперт <...>,

член Комиссии – специалист-эксперт <...>,

рассмотрев дело № 012/05/21-1155/2021, возбужденное в отношении
                          ООО «Прометей Сервис» по признакам нарушения части 3
статьи 21 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»
(далее - Закон о рекламе), выразившегося в размещении рекламы
магазина разливных напитков «Империя пива» без предупреждения,
предусмотренного частью 3 статьи 21 Закона о рекламе,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл (далее – Марийское УФАС России) в ходе мониторинга
наружной рекламы установлен факт размещения рекламы магазина
разливных напитков «Империя пива», расположенного по адресу: г.
Йошкар-Ола, ул.Анцифирова, д.40, содержащей признаки нарушения
части 3 статьи 21 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О
рекламе».

В материалах дела № 012/05/21-1155/2021 отсутствуют доказательства
извещения ООО «Прометей Сервис» о дате, месте, времени
рассмотрения дела по признакам нарушения законодательства о
рекламе.

Комиссией Марийского УФАС России выявлена необходимость в

получении дополнительной информации в целях всестороннего и
объективного рассмотрения дела № 012/05/21-1155/2021.

Учитывая изложенное, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных сведений и информации, руководствуясь пунктом
Правилами рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе от 24.11.2020 № 1922,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства о рекламе
№012/05/21-1155/2021 отложить.

2. Рассмотрение дела назначить на «11» марта 2022 года в 11 часов 00 минут (по
Московскому времени) в помещении Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-
Ола, ул. Волкова, 164.

3. ООО «Прометей Сервис» в срок до 10.03.2022 представить в Марийское
УФАС России следующие сведения и документы:

 - копии заявок, договоров на изготовление/размещение рекламной
информации магазина разливных напитков «Империя пива»;

- копии документов, подтверждающих факт оказания услуг по
размещению рекламы (подписанные обеими сторонами акты об
оказанных услугах, платежные поручения и т.п.);

- указать суммарную стоимость изготовления, размещения рекламы с
приложением документальных доказательств (договоры, платежные
поручения) за 2021 год;

- сведения о поставщиках алкогольной продукции (наименование, ИНН,
ОГРН, адрес места нахождения, адрес электронной почты и т.п.);

- полный перечень наименований реализуемой Вами алкогольной
продукции на дату получения настоящего запроса с указанием стоимости
и объема реализации с момента размещения рекламы с приложением
подтверждающих документов.

Представить мотивированную правовую позицию со ссылками на нормы
права по следующим вопросам:

1) изложить позицию о том, кто является рекламодателем,
рекламопроизводителем и рекламораспространителем указанной выше

рекламы (с учетом положений статьи 3 Федерального закона «О
рекламе»);

2) каким образом и в какой форме были сделаны заявки на
изготовление/размещение рекламной информации?

3) кем разрабатывались, утверждались и были изготовлены макеты
вышеуказанной рекламы?

4) что является объектом рекламирования в вышеуказанной рекламе?

5) какова цель размещения рассматриваемой рекламы?

6) кто является потребителями рекламируемых услуг?

7) признаете ли Вы нарушение требований части 3 статьи 21 Закона о
рекламе?

8) иные сведения и материалы, имеющие значение при рассмотрении
данного дела.

Все затребованные документы должны быть оформлены в соответствии с
требованиями делопроизводства, подписаны должностным лицом и
заверены печатью.

В случае невозможности представления документов в указанные сроки
просим направить их по факсу: 8(8362)56-60-56 либо по электронной почте
to12@fas.gov.ru, с последующим направлением по почте.

В случае отсутствия названных документов представить письменное
объяснение причины их отсутствия.

Дополнительно сообщаем, что пропуск в здание ограничен: при входе
необходимо иметь при себе средства индивидуальной защиты
(медицинская маска, одноразовые перчатки).

В связи с чем возможность участия в рассмотрении дела № 012/05/21-
1155/2021 будет организована посредством удаленного доступа через
программу «TrueConf Server». Вход в конференцию по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/6971549915.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к
настоящему уведомлению.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного

доступа необходимо сообщить до 10 марта 2022 года до 17:00.

Приложение: инструкция для участников видеоконференцсвязи – 9 л.,
расписка о согласии.

Председатель

Члены Комиссии

Расписка о выборе способа получения процессуальных документов

по делу № 012/05/21-1155/2021

о нарушении антимонопольного законодательства

Исх. № ________                                                                 г. ________________

Я,___________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_________________________________________________________________

на основании абз. 2 пункта 3.93 Приказа ФАС России от 25.05.2012 № 339
«Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушении антимонопольного
законодательства Российской Федерации», прошу
направлять все процессуальные документы по делу о нарушении
антимонопольного законодательства № 012/05/21-1155/2021 на адрес
электронной почты ______________________________________ и
подтверждаю, что такой способ получения процессуальных документов
является надлежащим уведомлением.

«__» _________ 2022 г.                                               ___________ /______________

                  (дата)                                                                        (подпись,
Ф.И.О.[1])

Расписка должна быть заполнена законным представителем
хозяйствующего субъекта, с представлением надлежащим образом
заверенных копий документа, подтверждающего полномочия.